
 

 

  
Via Tancredi Galimberti 10/a- 13900 Biella -Tel. 015.83.52.911 – CF/P.IVA 02132350022 www.seab.biella.it- email:info@seabiella.it 

 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 LETT. E) 
DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SACCHI IN POLIETILENE GIALLI E SACCHI NERI CON IL 

CRITERIO DEL PREZZO PIU’ BASSO  
 

Il Presidente del CDA 

 

PREMESSO che con precedente delibera del CDA del 20/12/2023 è stato inserito nel programma triennale di 

forniture e servizi 2024-2026 l’appalto ad oggetto: “Fornitura di sacchi in polietilene gialli e sacchi neri”; 

PREMESSO che con precedente determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 

16/02/2024 è stata approvata determina a contrarre, disponendo di dare avvio alla procedura negoziata per 

la fornitura di sacchi in polietilene gialli e sacchi neri, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso 

PREMESSO che con la determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 16/02/2024 è stato 

altresì approvato il progetto unico livello di progettazione dell’appalto di “Fornitura di sacchi in polietilene 
gialli e sacchi neri composto dai seguenti elaborati:  

- avviso di manifestazione di interesse, consistente in avviso per la manifestazione di interesse e 

relativi allegati   

E 

-  lettera di invito che disciplina la procedura di affidamento, contenente altresì i requisiti di 

partecipazione, le modalità di selezione dell’offerta e la procedura di gara, con relativi allegati; 

 

VISTO che con medesima determina a firma del Presidente del Consiglio di Amministrazione è stata indetta 

procedura negoziata senza bando mediante la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata per l’e-

Procurement della Regione Lombardia (SINTEL) accessibile all’indirizzo www.ariaspa.it, e che l’importo 
massimo della fornitura, calcolato ai sensi dell’art. 14 c 4 del D.Lgs. 36/2023, è stimabile in € 200.187,50 oltre 

Iva, tenendo conto anche delle eventuali modifiche contrattuali previste per l’opzione di proroga del fino ad 
un massimo di 3 mesi, come segue: 

 

VOCE IMPORTO 

Importo a base di gara per il periodo contrattuale 160.150,00 

Importo per l’opzione di proroga   40.037,50 

Valore globale massimo  200.187,50 

 

VISTO che la stazione appaltante - onde conoscere gli operatori economici interessati a partecipare alla 

successiva procedura negoziata senza bando per lo specifico affidamento - in data 21/02/2024 e nel rispetto 

delle disposizioni di cui  all’art. 2, comma 2, dell’allegato II.1, del Codice ha  pubblicato l’avviso di indagine di 
mercato sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici tramite la piattaforma di approvvigionamento 

digitale certificata per l’e-Procurement della Regione Lombardia (SINTEL) accessibile all’indirizzo 
www.ariaspa.it e, successivamente ha provveduto alle seguenti ulteriori pubblicazioni: 

- sul sito area pubblica della centrale regionale di committenza della Regione Lombardia www.ariaspa.it ed 

in piattaforma SINTEL  

-  sul profilo del committente all’indirizzo https://www.seab.biella.it/, nell’area amministrazione trasparente,  
 

http://www.seab.biella.it-/
http://www.ariaspa.it/


 

 

VISTO il verbale di esame delle candidature del 02/04/2024 a firma del Responsabile del Progetto da cui 

risulta  che sono pervenute sulla piattaforma Sintel le seguenti domande di partecipazione: 

• SMP Srl 

• Nuovacartoplastica srl 

• Zac Plast Srl 

• A.R.I.S. Snc 

• Vesuviana Plastica 

• Il Giglio Soc Coop Sociale 

• Welt Ecologia Srl 

• Rossetti Packaging Srl 

• Meridional Plast 

• Lady Plastik Srl 

• Giant Srl 

• Nuova Gandiplast Srl 

• Dimension Plastic Srl 

• Polipuglia Sas 

• All Packaging Srl  

 

che esaminate le domande di partecipazione pervenute e dopo aver effettuato le operazioni previste dall’art. 
7, dell'avviso pubblico di indagine di mercato, tutti i candidati sono stati ammessi 

 

VISTO che in data 03/04/2024 tutti i condidati che hanno manifestato interesse sono tati invitati a presentare 

offerta tramite la piattaforma Sintel di Aria con termine ultimo per la presentazione delle offerte in data 

22/04/2024  

 

VISTO il verbale di apertura delle buste amministrative e delle buste economiche del 23/04/2024 a firma del 

Responsabile del Progetto; da cui risulta: 

- che entro le ore 18,00 del giorno 22 aprile 2024, termine stabilito dall’art. 11, della lettera di invito, sono 

pervenute sulla piattaforma Sintel le seguenti offerte: 

• Zac Plast  con sede legale in Contrada Cerreto n. 264 - Miglianico (CH); 

• Rossetti Packaging Srl con sede legale in Via G. Luraghi snc  - Pomigliano D’arco (NA); 

- che, dopo aver effettuato tutte le verifiche della documentazione amministrativa previste dall’art. 15, 

della lettera di invito, il RUP ha ammesso tutti gli offerenti alla successiva fase relativa alla valutazione 

delle offerte economiche presentate; 

 

 

VISTO che, dopo aver effettuato le operazioni di gara previste dall’art. 15, della lettera di invito, il RUP, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5, primo periodo, del Codice, ha formulato alla stazione appaltante la proposta di 

aggiudicazione in favore di Zac Plast Srl, come segue:  

  

Concorrenti Importo totale offerto 

Zac Plast Srl 149.830,00 

 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di gara e ritenuta la proposta di aggiudicazione meritevole di 

approvazione; 

 

VISTO che l’art. 17 c. 5 del D.Lgs. 36/2023 dispone che “L'organo preposto alla valutazione delle offerte 

predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L'organo competente a disporre 

l'aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all'interesse pubblico, dopo aver 



 

 

verificato il possesso dei requisiti in capo all'offerente, dispone l'aggiudicazione, che è immediatamente 

efficace”; 

 

ACCERTATO che in capo a Zac Plast Srl sono stati effettuati tutti i controlli ex art. 94, 95 e 98 del D.Lgs. 

36/2023 attraverso il FVOE e che tutte le verifiche hanno avuto tutti esito positivo; 

 

RITENUTO necessario procedere all’aggiudicazione e, se necessario, all’avvio in urgenza dela fornitura, in 

pendenza della stipula del relativo contratto, ai sensi dell’art. 17 c. 8 del D.Lgs 36/2023, al fine di evitare 

problematiche ambientali, al fine di non creare danni ambientali con l’eventuale mancanza di sacchetti per 

la raccolta dei rifiuti anche solo per un breve periodo di tempo; 

 

VISTA l’offerta pervenuta dalla società come sopra esposta, 

 

ATTESTATA la copertura sul bilancio di SEAB per sostenere i costi della fornitura 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 

bis, della legge 241/1990; 

 

 

DELIBERA 

 

− Di approvare i verbali di gara nelle premesse richiamati, dando atto della regolarità e correttezza della 

procedura seguita;  

 

− di aggiudicare la fornitura CIG B06F403B25 a favore di Zac Plast Srl con un importo di € 149.830,00 oltre 

Iva al netto della proroga.; 

 

− di autorizzare il RUP, se necessario, a procedere all’avvio della fornitura anche in pendenza di stipula del 

contratto, ai sensi dell’art. 17 c. 8 del D.Lgs 36/2023, al fine di non creare danni ambientali con 

l’eventuale mancanza di sacchetti per la raccolta dei rifiuti anche solo per un breve periodo di tempo; 

 

− di disporre la pubblicazione degli esiti di gara ai sensi di Legge, con le stesse modalità con cui sono state 

espletate le pubblicazioni del bando di gara. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR di Biella entro 30 giorni dall’ultima delle 
comunicazioni di cui all’art. 90 c. 1 lett. c) del DLgs. 36/2023 ovvero entro 30 giorni dalla pubblicazione nella 

Piattaforma con valore legale di ANAC dell’esito di gara.  
 

Biella, 16/05/2024 

 

 

 Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 Gabriele BODO SASSO   

Firmato digitalmente da:

BODO SASSO GABRIELE
 

Firmato il 16/05/2024 09:34

Seriale Certificato: 2353732

Valido dal 11/04/2023 al 11/04/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


